REGIONE SICILIANA
COMUNE DI RAMACCA
CITTA METROPOLITANA DI CATANIA

PROGETTO ESECUTIVO

Lavori di valorizzazione urbanistica della via Antonio Salerno
e vicoli adiacenti, nel centro storico del Comune di Mineo.
CUP: F92F22000480001
Decreto del Ministero dell'Interno del 21/02/2022 al fine di favorire gli investimenti in
progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e
degrado sociale nonché al miglioramento della qualita del decoro urbano e del tessuto
sociale e ambientale.

Data: Marzo 2023

Aggiornamento: Dicembre 2023

IL PROGETTISTA

A CO.GE.VI. SRL CZRTIS Geom. Salvatore Sottosanti

SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA ¢

Via del Rotolo, 46 (CT) cap 95126 tel. 095.7128820
e-mail info@cogevisrl.it pec cogevisrl@gigapec.it
Il tecnico incaricato

Dott. Ing. Marco Virzi

ASS. AL RUP

Dott. Ing. Franco Condorelli
Gruppo di lavoro
Dott. Ing. Samuele Arena Dott. Ing. Giuseppe Aiello




1)

2)

3)

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Lavori
Lavori soggetti a ribasso

Incidenza manodopera, non soggetta a ribasso
Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso

Sommano i lavori

1.110.804,65
320.687,81
26.101,53

ah | dh dh dh

Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale

per Iva sui lavori il 10%
per imprevisti ed arrotondamenti

per incentivi art 45 D. Lgs 36/2023 (pari a 1,90 %)
Per progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, misura
e contabilita, coordinamento sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione
per Inarcassa il 4%

per lva al 22%

per collaudatore amministrativo
per Inarcassa il 4%

per Iva al 22%

per sorveglianza archeologica durante i lavori

per Inps il 4%
per lva al 22%

per attivita di supporto Rup/Verificatore

per Inarcassa il 4%

per Iva al 22%

per prove di laboratorio

per allacciamenti ai pubblici servizi
per pubblicazione atti di gara

per commissione di gara

per contributo Anac

per accesso e deposito in discarica
per acquisto veicolo elettrico

per rilievo sottoservizi con georadar
Sommano

Costo Totale dell'opera

€
€
€

ah dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh

1.457.593,99 € 1.457.593,99

145.759,40
97.329,42
27.694,29

99.742,30

3.989,69
22.821,04
10.995,07

439,80

2.515,67

10.000,00
400,00
2.288,00
6.901,27
276,05

1.579,01

1.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

675,00
40.000,00
50.000,00

6.000,00

€542.406,01 €

542.406,01

€ 2.000.000,00

Il Progettista
Co.Ge.Vi. Srl
Ing. Marco Virzi
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